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Bp3 ocHoBa na unen 145 crag (6) ¥ unen 227 o
3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (,,CiykGen BecHk
Ha PenyGnnka Makenonuja® Op. 82/18 u ,.CnyxGen
BeCHMK  Ha  Penybnmka  Cepepna Makenonuja“
6p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBalHTeT BO
BHCOKOTO 00pa3oBanue, joHece

PEIMIEHUWUE
34 MOYeTOoK co paboTa cTyaucKaTa nporpama ox nps
UHKJIYC HA CTPYYHH cTyaun (180 EKTC), no
»Meanunncka cecTpa/TexHn4ap®, na Bucoka
MEIHUHHCKA WIKO0Ja, NpH Yuusepsurer ,,Ca.
Kaument Oxpuackn® 8o Burona

I. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa Jieka ce
HCIIOJIHETH  YCNIOBMTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyAucKata nporpama on nps UMKIYC Ha CTpy4HH
CTYIHH (180 EKTC), no »MenuunHcka
cectpa/TexHudap®, Ha Bucoka MEAMLMHCKA IIKOsIA, NpH
Yuusepsurer ,,Cs. Knumenr Oxpuicku® Bo butona,

2. Osa pewenne BJIEryBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBambe.

ObGpa3snokenmune

[lo noGusawe na Pemenue 3a aKpeauTaiuja
0p.08-64/13 on 27.10.2023 roiWHa oa crpaHa Ha
Oun6opor 3a AKpEIHTALHja HA BHUCOKOTO o0pa3oBanue,
Bucoka meanumncka likona npu VYuusepsuter ,,Ch.
Kanment Oxpuncku® Bo Butona ce obpaTh co Gapame
Op. 03-477/6 ox 27.10.2023 rOAMHa, 10 AreHuujara 3a
KBaJIHTET BO BHCOKOTO obpa3oBanue, nojx Ham op. 08-
1386/1 on 30.10.2023 I'OlMHA, 3a YTBpAYBawe Ha
YC/IOBHTE 3a noyeTok co paBora Ha CTyaHCKaTa
fporpamMa oA NpB UMKAYC Ha CTpy4HM cryoun (180
EKTC), no ,,Menuunncka cecTpa/TexHuyap, na Bucoka
MCAMUMHCKA WKkona, npu YuusepsuTter »CB. Kiumenr
Oxpuacku po Butona,
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare te
Republikés s& Magedonisé s& Verjut" nr. 178/21), drejtori
I Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit té
paré té studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Motér medicinale/teknik", né Shkollén e Larté te
Mjekésisé, prané Universitetit ""Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir

I. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180
SETK), nga "Motér medicinale/teknik", n& Shkollén e
Larté t&¢ Mjekésisé, prang Universitetit "Shén Kliment] i
Ohrit" n& Manastir,

2. Ky Aktvendim hyn ng fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
64/13 t& datés 27.10.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim
t€ Arsimit t& Lart, Shkolla e Larts e Mjekésisé prang
Universitetit "Shén Klimentj i Ohrit" né Manastir i
drejtohet, me kérkesé nr. 03-477/6 t& datés 27.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1386/1 t& dat&s 30.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit studimor t&
ciklit t& paré t& studimeve profesionale (180 SETK), nga
"Motér medicinale/teknik", ng Shkollén e Lartg t&
Mjekésisé, prané Universitetit "Shan Klimenti i Ohrit" ng
Manastir.
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InpexTopoT Ha AreHUM]aTa 3a KBalHMTET BO
BHCOKOTO oOpaszoBanue, co Pewenne 0p.08-1386/2 on
31.10.2023 roauna, popmupa KoMucuja 3a yTpayBamwe
Ha MCIMOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 3a MOUYETOK cO paboTa Ha
CTYAMCKATa nporpama HaeejeHa BO Touka | Ha oBa
pelieHue.

Komucujara, Ha aeH 01.11.2023 ronuna, W3BpLUH
yBua U usroteu Mzsewraj 6p. 08-1386/3 ox 06.11.2023
roJMHa, Kaje € HaBeJIeHO JIeKa 3a CTyQUCKaTa mporpama
on npe uukayc Ha crpydnun cryauu (180 EKTC), no
sMenuiuHeka cecTpa/TexHu4ap®, Ha Bucoka
MeIMLHHCKA LiKona, npd YHuBep3uter ,,CB. KiuMeHT
Oxpuacku“ Bo buTona, ce HCIOJHETH YCJIOBHTE
COrjlacHO ofipenduTe YTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpa3oBaHHe ¥ Ypendara 3a HOPMATHBH M CTaHapaH 3a
OCHOBAke Ha BUCOKOOOPa30BHU YCTAHOBH W 3@ BPLUEHHE
Ha BucokooOpazoBHa aejHocT (,CrmyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Wmajkn ro Bo npeaBH M3HECEHOTO, C& OANYYH
KaKO BO JHCMO3MTHBOT HA OBA PELUIEHHE.

IMMPABHA IIOYKA: IlporuB oBa peuieHue,
MOJKE Jla Ce 3aBelie YNpaBeH CMop, CO MOJHECYBarme Ha
TyxOa 0 YnpaBHuor cya Ha Penybnuka Cesepha
Makemonuja, Bo pok o1 30 feHa ol IeHOT Ha MPHEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

HoctaseHo j1o:
- Bucokoobpa3oBHaTta ycTaHoBa
Apxupa

n3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka W
onobpun/miratoi: Sevgil M )zi
\ p
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, me Aktvendim nr. 08-1386/2 t& datés 31.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t&€ shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 01.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1386/3 t& datés 06.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t& studimeve profesionale (180 SETK), nga "Motér
medicinale/teknik"”, né Shkollén e Larté t&¢ Mjekésise,
prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né Manastir,
jané pérmbushur Kushtet, n¢ pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té€ lart€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pé&r themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé¢ sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magqgedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até g€ u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t&€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t€ larte
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti



